Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЧИРИ-ЮРТ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБОУ «ООШ с. Чири-Юрт Шалинского муниципального района»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЬАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
ЧУЬЙРИ-ЭВЛАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Шелан муниципальни кIоштан Чуьйри-Эвлан КЙУШ»)

В Ы П И С К А  И З П Р И К А З А
30 августа 2024 № 95

с. Чири-Юрт

Об организации бесплатного горячего
питания для обучающихся начальных классов
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи"», в целях   реализации Дорожной карты по организации
бесплатного горячего питания обучающихся, на основании Распоряжения
Правительства Чеченской Республики №290-р  от 15.07.2020г. «Об
утверждении  Перечня мероприятий по организации бесплатного  горячего
питания  обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных учреждениях,
обеспечивающих охват 100% от числа таких обучающихся в указанных
образовательных организациях Чеченской Республики (дорожная карта)
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году получение бесплатного
горячего питания обучающимися начальных классов МБОУ “ООШ с.Чири-
Юрт».

2. Назначить ответственным за организацию горячего питания
заместителя директора по УР Колоеву А.С.

2

3.  Составить график посещения столовой обучающимися 1-4-х классов

заместителю директора по УР Колоевой А.С.
4.Утвердить двухнедельное цикличное меню для обучающихся 1-4

классов (приложение №1).
   5.Утвердить программу производственного контроля за соблюдением

требований санитарных правил и выполнением санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МБОУ «ООШ
с.Чири-Юрт» (приложение №2).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  С.Р. Юсупова

С приказом ознакомлена:

Заместитель директора по УР                                                              А.С. Колоева

		2024-09-23T21:45:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"